cumplimiento forzado de contrato en contra de Z rich Santander Seguros Generales Chileú  

S.A,  aceptarla  a  tramitaci n  y en  definitiva  acogerla,  condenando a  la  demandada aó  

cumplir  con el  contrato  de seguro  habido  con el  demandante,  orden ndole  pagar  lasá  

siguientes sumas: 

1.- $33.378.910 (treinta y tres millones trescientos setenta y ocho mil novecientos 

diez  pesos),  por  concepto  de  la  p rdida  reclamada  en  siniestro  Nro.  221047466;  ené  

subsidio, a pagar la suma de $ 30.553.101 (treinta millones quinientos cincuenta y tres mil 

ciento un pesos) por concepto de p rdida determinada por la liquidadora respecto delé  

mismo siniestro. 

2.- $30.110.240 (treinta millones ciento diez mil doscientos cuarenta pesos) por 

concepto de la p rdida reclamada en siniestro Nro. 221055614; en subsidio, a pagar laé  

suma de $27.573.194 (veintisiete millones quinientos setenta y tres mil ciento noventa y 

cuatro pesos) por concepto de p rdida determinada por la liquidadora respecto del mismoé  

siniestro. 

3.- A pagar ambas sumas ($63.489.150 o en subsidio $58.126.295) reajustadas entre 

la fecha de presentaci n de la demanda y la fecha de su pago efectivo.